“es deber de las entidades destinatarias de la Ley 909 de 2004 apropiar en sus 

presupuestos los recursos para cofinanciar y cubrir los costos de los respectivos procesos de selección 

que comienzan su planeación a partir del 01 de enero de 2023, en un valor estimado de CUATRO 

MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS DIECISÉIS PESOS 

($4.258.616) MONEDA CORRIENTE, por vacante a proveer, teniendo en cuenta la implementación 

del modelo de agrupación de entidades para efectos de reducir los costos que conllevan los procesos 

de selección; este valor aumentará progresivamente para cada año acorde al índice de precios al

[...]

pertenecientes al Sistema de Carrera Administrativa de la entidad. 

Que el reporte a la fecha (31/12/2025) consolida veintiún (21) empleos distribuidos por nivel jerárquico 

como se relaciona a continuación: 49 empleos del nivel profesional, 8 empleos del nivel técnico, 67 

empleos del nivel asistencial, con ciento veinticuatro (124) vacantes. 

Empleos 
No Empleos 

OPEC 
Vacantes 

Nivel Profesional 8 49 

Nivel Técnico 4 8 

Nivel Asistencial 9 67 

Total 21 124 

Total, costos estimados de vacantes a ofertar 
OPEC - (corte 31/12/2025) actualizado IPC